
                         
ZÁPIS 

z 19. schůze rady obce rozšířené o zástupce výborů a komisí, která se konala v úterý 
30.05.2023, v kanceláři starosty obce. Začátek v 18.00 hodin. 
 

Přítomni členové rady: 

Jiří Macenauer, Libor Beránek, Alan Faltýnek, Marie Fojtů, Petr 
Mifek, Jan Parma, Tomáš Struška, Jarmila Šustrová, Petr Vaculín, 
Vladimír Kotolan, Zdeněk Jirgala, Pavel Šteffan, Andrea 
Hrdličková, Luboš Král 

Omluven:  Jiří Zaťko 

Další přítomní: tajemnice Klára Sichlerová 

 
V 18:00 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byl zvolen  
pan Vladimír Kotolan. Starosta konstatoval, že je přítomno pět členů rady obce. RO je 
usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 
I. INFORMACE 

01. Protokol o kontrole – krizový zákon 
02. Výzva MěÚ Šlapanice k odstranění odpadů 
03. Aplikace Stutoxu II do nor – seznámení s novými podklady 
04. Aplikace Stutoxu II do nor – oznámení o zahájení řízení 
05. Rozhodnutí KÚ JMK, odbor ŽP – výjimka ze zákazu usmrcování křečka polního 
06. Monitoring, ochrana a výzkum sovy pálené – oznámení o zahájení řízení  
07. Rozhodnutí SÚ: „Sokolnice – ohradní zeď obory, obnova porušeného místa A“ 
08. Územní souhlas – Stavební úpravy a přístavba vejminku č.p. 418 Sokolnice 
09. Sdělení Ministerstva vnitra – transformace České pošty 
10. Sdělení k údržbě pozemku 
11. Rozhodnutí KÚ JMK – výjimka – kontrola hnízd Sovy pálené 
12. Sdělení ministra Životního prostředí 
 
 
II. K PROJEDNÁNÍ 

01. Zastavení exekuce – výzva ke sdělení souhlasu 
02. Koupě RD, Masarykova 
03. Smlouva o poskytnutí dotace JMK – Změna územního plánu č.2  
04. Vybudování splaškové kanalizace ul. Telnická – dodatek č.1  
05. Odkup pozemku p.č. 1691/21 obcí 
06. Novostavba RD ul. Předky p.č. ……………. 
07. Smlouva o přeložce EGD a.s. – kasárna Předky 
08. Nedovolené pokácení dřevin na ul. ……………………… 
09. Smlouva se společností RTS a.s. 
10. Koupě objektu bývalé restaurace u Husara 
11. Vybudování plynové přípojky pro RD, ……………. 
12. Připojení sjezdu na místní komunikaci v ulici ………….., k.ú. Sokolnice 
13. Odstranění dvorní stavby a přístavba stávajícího RD – ……………..  
14. CN na vypracování studie na výstavbu železniční zastávky v Sokolnicích 
15. Žádost o povolení asistence dobrovolných hasičů obce Sokolnice 



16. Žádost o povolení uzavírky MK a nařízení objížďky – ul. Šlapanická, Borky  
17. Žádost ZUK – ul. Šlapanická, Borky 

Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 

Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání, ověřovatelem zápisu pana Vladimíra Kotolana  
a bere na vědomí poskytnuté informace a provedenou kontrolu úkolů. 
Hlasování: 5/0/0 
 
K PROJEDNÁNÍ 
 
01. Zastavení exekuce – výzva ke sdělení souhlasu 
Obci byly doručeny výzvy Exekutorského úřadu Brno-město, soudní exekutor Mgr. Ing. Josef 
Cingroš, Bohunická 728/24a, 619 00 Brno, k udělení souhlasů se zastavením exekucí u čtyř 
osob. Jedná se o …………………….. Jedná se o nevymahatelné pohledávky za komunální 
odpad. Proti povinným je vedeno bezvýsledně řízení, za posledních šest let nedošlo ani 
k částečnému uspokojení vymáhané povinnosti.   
Návrh na usnesení: 
Rada obce bere na vědomí, že pohledávky z výše uvedených exekučních řízení jsou 
nevymahatelné.  
Rada obce souhlasí se zastavením exekuce dle návrhu Exekutorského úřadu Brno-město ze dne 
20.03.2023 č.j. 009/EX 2353/14-161. 
Rada obce souhlasí se zastavením exekuce dle návrhu Exekutorského úřadu Brno-město ze dne 
20.03.2023 č.j. 009/EX 2346/14-141. 
Rada obce souhlasí se zastavením exekuce dle návrhu Exekutorského úřadu Brno-město ze dne 
20.03.2023 č.j. 009/EX 2260/14-127. 
zastavením exekuce dle návrhu Exekutorského úřadu Brno-město ze dne 20.03.2023 č.j. 
009/EX 2341/14-112. 
Rada obce ukládá tajemnici do 30.06.2023 informovat Exekutorský úřad Brno-město, že obec 
souhlasí se zastavením těchto čtyř exekucí dle návrhů Exekutorského úřadu Brno-město ze dne 
20.03.2023. 
Hlasování: 5/0/0 
 
02. Koupě RD, Masarykova 
Obec byla informována o zvážení možnosti odkoupení rodinného domu na ulici Masarykova 
32, na p.č. 805/1, v k.ú. Sokolnice. Tento objekt by mohl být využit ve prospěch obce.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce bere na vědomí možnost koupi rodinného domu, na ulici Masarykova 32, na p.č. 
805/1, v k.ú. Sokolnice.  
Rada obce nedoporučuje Zastupitelstvu obce koupi rodinného domu na ulici Masarykova 32, 
na p.č. 805/1, v k.ú. Sokolnice.   
Hlasování: 5/0/0 
 
03. Smlouva o poskytnutí dotace JMK – Změna územního plánu č.2  
Radě obce byl předložen návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje.  
Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové investiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace na realizaci projektu Změna č. 2 územního plánu Sokolnice. 
Dotace je poskytována na základě dotačního programu „Dotace obcím na zpracování územních 
plánů 2023“.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na realizaci 
projektu Změna územního plánu č.2“ pro rok 2023 mezi JMK a obcí Sokolnice. 
Rada obce ukládá starostovi podepsat předmětnou smlouvu nejpozději do 16.06.2023.  
Hlasování: 5/0/0  



 
04. Vybudování splaškové kanalizace ul. Telnická – dodatek č.1 
Nyní probíhá realizace rekonstrukce kanalizace na ulici Telnická, na základě Smlouvy o dílo se 
společností Vodárenské akciové společnosti, a.s., se sídlem Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 
Brno, která byla schválena na 13. jednání Rady obce dne 21.03.2023. Nyní je Radě obce 
předložen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. Předmětem dodatku je změna rozsahu díla, 
vyplývající z nepředpokládaných poměrů v území. Při realizaci stavby, byla zjištěna 
skutečnost, kde stávající kanalizační řad splaškové kanalizace v navržené trase je proveden 
z potrubí D 150.  Pro budoucí výstavbu polyfunkčního domu a napojení na splaškovou 
kanalizaci, je toto dimenze nedostačující, a proto je nutné v této části trasy kanalizace vyměnit 
potrubí za větší dimenzi D 200. Další změna spočívá v provedení řadu dešťové kanalizace, 
která je v souběhu se splaškovou kanalizací. Toto řešení je spojené s budoucí výstavbou 
polyfunkčního domu, kde bude potřeba odvodnit zpevněné plochy a střechy a tyto napojit do 
dešťové kanalizace. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje text a uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi obcí Sokolnice a společností 
Vodárenská akciová společnost, a.s., se sídlem Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno.  
RO ukládá starostovi nejpozději do 30.06.2023 uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi 
obcí Sokolnice a společností Vodárenská akciová společnost, a.s., se sídlem Soběšická 820/156, 
Lesná, 638 00 Brno. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 30.06.2023 sdělit rozhodnutí žadateli (VAS, a.s.). 
Hlasování: 5/0/0 
 
05. Odkup pozemku p.č. 1691/21 obcí 
Rada obce na svém zasedání projevila zájem o možnou koupi pozemku na p.č. 1691/21, 
o výměře 614 m2, v lokalitě nových staveb na ulici Šlapanická. Sousední pozemek p.č. 1691/23, 
o výměře 1703 m2 je v majetku obce, koupí by tedy došlo o navýšení na celkovou výměru 
2317 m2. Tento pozemek by v budoucnu mohl být využit ve prospěch občanů a samotnému 
rozvoji obce. Na základě podnětu Rady obce, inicioval pan starosta jednání se společností 
S.O.K.real, a.s., na kterém vyjednal nabídkovou cenu pro obec, 6000,- Kč za m2.   
Návrh na usnesení: 
Rada obce bere na vědomí možnost odkupu pozemku na p.č. 1691/21, o výměře 614 m2, na 
ulici Šlapanická, v k.ú. Sokolnice.  
Rada obce doporučuje Zastupitelstvu obce koupi pozemku p.č. 1691/21, o výměře 614 m2, na 
ulici Šlapanická, v k.ú. Sokolnice, za nabídkovou cenu 6000,- Kč za m2.   
Hlasování: 5/0/0 
 
06. Novostavba RD ul. ………… 
Obec obdržela žádost ………………………… v zastoupení společnosti Huko projekt, s.r.o., 
Ing. Janem Kovářem, Olomoucká 1309/164e, 627 00 Brno-Černovice, o vyjádření k projektové 
dokumentaci k akci s názvem „Novostavba rodinného domu na pozemku parc. ………… v k.ú. 
Sokolnice. Předložená PD byla zaslána zpracovateli ÚP Sokolnice Ing. Jiřímu Matuškovi k 
vyjádření. Tento uvedl, že předložený návrh nerespektuje předepsanou zastavitelnost 
stavebního pozemku stanovenou platnou ÚPD na 35 % a nerespektuje ustanovení §25 odst. 
1vyhl. 501/2006 Sb. v aktuálním znění o vzájemných odstupech staveb. Při odstupu 2 m od 
společné hranice stavebních pozemků, není možné umístění okna z obytné místnosti tak, jak je 
v PD navrženo. Také je velmi pravděpodobné, že prosvětlení hlavního obytného prostoru bude 
vzhledem navrženému zastřešení terasy nedostatečné, ale toto je v kompetenci orgánů hygieny, 
které by měly mít výhrady i k umístění tepelného čerpadla.  
Návrh na usnesení: 
RO nevydává souhlasné stanovisko k předložené PD novostavby RD p.č. …, na ulici ……, 
v k.ú. Sokolnice. 
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 23.06.2023 sdělit rozhodnutí RO žadateli. 
Hlasování: 5/0/0 



 
07. Smlouva o přeložce EGD a.s. – kasárna Předky 
V bývalém areálu Kasárny Předky bylo v minulosti zřízeno travnaté hřiště, které užívá nejenom 
odd.  futsalu, ale i široká veřejnost.  S ohledem na tuto skutečnost, obec plánuje do budoucna 
vybudovat na p.č. 1696/1, v k.ú. Sokolnice, zázemí pro toto sportoviště. Nyní obec podala 
žádost o připojení k distribuční soustavě, na odběrném místě na p.č. 1696/1, v k.ú. Sokolnice. 
Společnost EG.D., a.s. předkládá Radě obce smlouvu o přeložce číslo 9090013447.   
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o přeložce číslo 9090013447 mezi společností 
EG.D, a.s. a obcí Sokolnice.  
Rada obce ukládá starostovi podepsat předmětnou smlouvu nejpozději do 23.06.2023.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 23.06.2023, sdělit rozhodnutí žadateli (EG.D.a.s.).  
Hlasování: 5/0/0 
 
08. Nedovolené pokácení dřevin na ul. ………………………….. 
Dne 02.01.2023 došlo k nedovolenému pokácení a odcizení dvou dřevin, ve vlastnictví obce 
Sokolnice, na ulici ………………, v k.ú. Sokolnice. Tyto skutečnosti byly oznámeny PČR, 
obvodnímu oddělení Židlochovice, kteří zahájili prověřování ve věci podezření ze spáchání 
přečinu krádeže. V této věci je obec zastoupena právním zástupcem panem Mgr. et Mgr. 
Peterem Mrázikem. Na základě znaleckého posudku z oboru ochrany přírody, odvětví 
dendrologie, vypracované soudním znalcem doc. Ing. Lubošem Úradníčkem, CSc., stanovil 
způsobenou škodu ve výši 35. 146, 80 Kč. Na základě těchto zjištěných skutečností, bylo v dané 
věci ukončeno prověřování a věc byla předána na PČR, Krajské ředitelství JmK, Územní odbor 
Brno-venkov, oddělení obecné kriminality, Rybářská 17, 611 33 Brno.   
Návrh na usnesení: 
Rada obce bere na vědomí, že věc byla předána PČR, Krajské ředitelství JmK, Územní odbor 
Brno-venkov, oddělení obecné kriminality, Rybářská 17, 611 33, Brno. 
Rada obce ukládá Mgr.et Mgr. Peteru Mrázikovi vymáhat zaplacení způsobené škody v plné 
výši.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 06.06.2023 sdělit požadavek rady obce právnímu 
zástupci obce ve věci nedovoleného pokácení dřevin na ulici ………….., v k.ú. Sokolnice.  
Hlasování: 5/0/0 
 
09. Smlouva se společností RTS a.s. 
RO byl předložen návrh příkazní smlouvy na výkon zadavatelských činností na zakázce 
zadávané jako nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem: Přístavba ZŠ 
v Sokolnicích.    
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje text a uzavření Příkazní smlouvy č. 7584/2023 na výkon zadavatelských činností 
se spol. RTS, a. s. Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČO 255 33 843.  
RO ukládá tajemnici do 16.06.2023 sdělit spol. RTS, a. s., schválení uzavření Příkazní smlouvy 
č. 7584/2023 na výkon zadavatelských činností na stavbu s názvem „Přístavba základní školy 
v Sokolnicích“. 
RO ukládá starostovi uzavřít nejpozději do 16.06.2023 Příkazní smlouvu č. 7584/2023 
na výkon zadavatelských činností se spol. RTS, a. s., Lazaretní 13, 615 00 Brno,  
IČO 255 33 843. 
Hlasování: 5/0/0 
 
10. Koupě objektu bývalé restaurace u Husara  
Obec byla informována, že objekt bývalé restaurace u Husara, který se nachází na p.č. 85/5 a 
p.č. 86, v k.ú. Sokolnice, je v současnosti na prodej. Na základě těchto skutečností pan starosta 
inicioval osobní schůzku s majitelem objektu, se kterým projednal možnou koupi objektu obcí 
Sokolnice.  
Návrh na usnesení: 



Rada obce bere na vědomí informace o možnosti odkoupení objektu bývalé restaurace u Husara 
na p.č. 85/5 a p.č. 86, v k.ú. Sokolnice. 
Rada obce doporučuje Zastupitelstvu obce koupi.  
Hlasování: 5/0/0 
 
11. Vybudování plynové přípojky pro RD, ……………………. 
Obec obdržela žádost ……………. o vyjádření ke stavbě plynovodní přípojky v ulici ……...na 
pozemku p.č. …. K žádosti je přiložená situace s trasou plánované přípojky plynu. Návrh 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na stavbu přiložen není. Na ulici 
Telnická nyní probíhá plánovaná rekonstrukce kanalizace a následně také vozovky. 
Rekonstrukce byla plánována v mnoha předchozích letech. Nyní je již položena asfaltová 
vrstva. Plynovod je veden cca 35 až 50 cm pod asfaltovou plochou silnice. Vybudování plynové 
přípojky by tedy znamenalo opětovné narušení nové asfaltové plochy, nejen v této délce, ale 
také vybudováním montážní jámy o velikosti cca 120 cm x 100 cm.    
Návrh na usnesení: 
RO souhlasí s vybudováním nízkotlaké plynové přípojky pro RD, ……………, na p.č. 
…………. v k.ú. Sokolnice.  
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 16.06.2023 zaslat žadateli rozhodnutí rady obce.  
Hlasování: 0/5/0  
 
12. Připojení sjezdu na místní komunikaci v ulici ………….., k.ú. Sokolnice 
Obecní úřad Sokolnice, silniční správní úřad ve věci místních komunikací v obci Sokolnice, 
obdržel žádost …………………………………, zastoupených Ing. arch. Alenou Zajíčkovou, 
Starobrněnská 285/15, 602 00, Brno. Žádost je evidována pod čj. OUSO/1262/2023.  
Jedná se o povolení připojení sousední nemovitosti na pozemku p.č. …… v k.ú. Sokolnice 
k místní komunikaci v ulici …………, která se nachází na pozemku p.č. …. v k.ú. Sokolnice, 
zřízením sjezdu. Ke kladnému vyřízení je třeba souhlasu obce Sokolnice, jako vlastníka místní 
komunikace v ulici ……….., k.ú. Sokolnice. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce souhlasí, jako vlastník místní komunikace v ulici …………, s připojením sousední 
nemovitosti (novostavba RD Sokolnice) zřízením sjezdu k této komunikaci na ulici …………...  
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 16.06.2023 zaslat (Obecnímu úřadu Sokolnice, 
silničnímu správnímu úřadu ve věci místních komunikací) souhlas obce s připojením sousední 
nemovitosti (novostavba RD Sokolnice) zřízením sjezdu k místní komunikaci na ulici Předky. 
Hlasování: 5/0/0  
 
13. Odstranění dvorní stavby a přístavba stávajícího RD – …………………….  
Obec obdržela žádost Sokolnice o stanovisko obce k záměru: Odstranění dvorní stavby 
a přístavba stávajícího RD. Žadatel nemá doloženou kompletní PD, chybí požárně bezpečnostní 
řešení a také projektová dokumentace stávající části rodinného domu.    
Návrh na usnesení: 
RO přerušuje projednávání tohoto bodu do doby doplnění kompletní projektové dokumentace, 
požárně bezpečnostního řešení, výkresy stávající části rodinného domu a výpočet parkovacích 
stání.  
RO ukládá paní Hrdličkové sdělit nejpozději do 30.06.2023 rozhodnutí žadateli.  
Hlasování: 5/0/0 
 
14. CN na vypracování studie na výstavbu železniční zastávky v Sokolnicích 
Radě obce nyní předložena cenová nabídka na vypracování studie na výstavbu železniční 
zastávky v Sokolnicích, kterou inicioval pan starosta. Vypracovaná dokumentace by 
zahrnovala studii na umístění zastávky, posouzení realizovatelnosti a účelnosti vybudování 
návazné infrastruktury v blízkosti navrhované železniční zastávky – parkoviště P+R, K+R, 
B+R (odstavná místa a stojany na kola), zastávka návazné dopravy atd. Následně by také byl 



předložen návrh řešení přístupových cest k nové železniční zastávce, včetně vazby na okolní 
komunikace obce. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje cenovou nabídku na vypracování studie na výstavbu železniční zastávky 
v Sokolnicích.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 23.06.2023 sdělit rozhodnutí Rady obce žadateli.  
Hlasování: 5/0/0 
 
15. Žádost o povolení asistence dobrovolných hasičů obce Sokolnice 
TJ Sokol Sokolnice požádal o souhlas o povolení asistence dobrovolných hasičů dne 
15.06.2023 z důvodu přepravy nadměrného nákladu – hodové májky. Dále také žádá o dar do 
tomboly.      
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje žádost TJ Sokol Sokolnice o povolení asistence dobrovolných hasičů  
dne 15.06.2023 z důvodu přepravy nadměrného nákladu – hodové májky.     
RO ukládá paní Hrdličkové do 31.05.2023 informovat TJ Sokol Sokolnice o povolení asistence 
dobrovolných hasičů pře přepravě hodové májky.   
RO ukládá starostovi zajistit součinnost hasičů z důvodu přepravy nadměrného nákladu – 
hodové májky. 
Rada obce schvaluje věcný dar do tomboly ve formě balíčku s dárkovými předměty s logem 
obce. 
Hlasování: 5/0/0 
 
16. Žádost o povolení uzavírky MK a nařízení objížďky – ul. Šlapanická, Borky  
Obci byla doručena žádost společnosti S.O.K. stavební, spol. s.r.o., Střítež, Hrotovická –
Průmyslová zóna 162, PSČ 674 01, IČ 25548484, v zastoupení společnosti Signex s.r.o., 
Holzova 138, 627 00 Brno, IČ 49971344, o povolení uzavírky místní komunikace a nařízení 
objížďky z důvodu realizace přípojek IS na ulici Šlapanická v křižovatce s ul. Borky. Uzavřený 
úsek má délku cca 65 metrů. Objížďka bude vedena po ulicích Šlapanická, U Bažantnice 
a Borky. MěÚ Šlapanice vydal dne 22.05.2023 veřejnou vyhlášku pro stanovení přechodné 
úpravy provozu na pozemní komunikaci (přechodné dopravní značení). Požadovaný termín 
přechodné úpravy provozu je od 05.06.2023 do 30.06.2023, skutečný termín bude upřesněn. 
Přechodná úprava provozu musí být provedena jen na nezbytně nutnou dobu. Společnost 
SIGNEX, spol. s.r.o. provede instalaci dopravního značení a je odpovědná za řádné provedení 
dopravně bezpečnostního opatření, jeho udržování, úplnost a včasné odstranění. Uzavírka 
nebude mít vliv na osobní linkovou dopravu, nedojde k přemístění zastávek. Obci byly 
doručeny situace přechodného značení, souhlas PČR a souhlas obce. OU Sokolnice, silniční 
správní úřad ve věci místních komunikací, žádá RO o vyjádření týkající se místních komunikací 
v obci Sokolnice.  
Návrh na usnesení: 
RO souhlasí s uzavírkou pozemní komunikace na ul. Šlapanická a Borky a nařízením objížďky, 
dle předložené situace přechodného dopravního značení v souvislosti s realizací přípojek IS 
v křižovatce ul. Šlapanická, ul. Borky. RO schvaluje souhrn podmínek uzavírky, jež jsou 
uvedeny v příloze projednávaného materiálu a musí být při provádění prací dodrženy. Tyto 
podmínky budou též součástí rozhodnutí OÚ Sokolnice, silničně správního úřadu ve věci 
místních komunikací, Komenského 435, 664 52 Sokolnice. 
RO ukládá starostovi do 31.05.2023 zaslat souhlas obce s uzavírkou pozemní komunikace 
a nařízení objížďky ul. Šlapanické, U Bažantnice a ul. Borky, vč. podmínek a termínu realizace. 
Hlasování: 5/0/0 
 
17. Žádost ZUK – ul. Šlapanická, Borky 
Obci byla doručena žádost společnosti S.O.K. stavební, spol. s.r.o., Střítež, Hrotovická – 
Průmyslová zóna 162, PSČ 674 01, IČ 25548484 v zastoupení společnosti Signex s.r.o., 



Holzova 138, 627 00 Brno, IČ 49971344 o povolení zvláštního užívání komunikace ZUK 
pro stavební práce. OÚ Sokolnice, silniční správní úřad ve věci místních komunikací, žádá obec 
o vyjádření ve věci povolení zvláštního užívání komunikace ZUK pro stavební práce na 
křižovatce ulic Šlapanická a Borky v obci Sokolnice.  

Návrh na usnesení: 
RO souhlasí s vydáním povolení zvláštního užívání komunikace ZUK pro stavební práce na 
křižovatce ulic Šlapanická a Borky, dle předložené situace v souvislosti s realizací přípojek IS. 
RO schvaluje souhrn podmínek pro zvláštní užívání komunikace ZUK, jenž jsou uvedeny 
v příloze projednávaného materiálu a musí být při provádění prací dodrženy. Tyto podmínky 
budou také součástí rozhodnutí OÚ Sokolnice, silničně správního úřadu ve věci místních 
komunikací, Komenského 435, 664 52 Sokolnice.  
RO ukládá starostovi do 31.05.2023 zaslat souhlas obce k vydání povolení zvláštního užívání 
komunikace ZUK, vč. podmínek realizace. 
Hlasování 5/0/0 
 
III. PŘÍPRAVA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Zasedání zastupitelstva se bude konat ve středu 14.06.2023, od 18.00 hod., v aule Základní 
školy Sokolnice, v obci Sokolnice.   
 
Navržený program zasedání: 
01. Závěrečný účet obce za rok 2022 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
02. Účetní závěrka obce za rok 2022 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
03. Zpráva kontrolního výboru 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
04. Prodej části pozemku p.č. ………, k.ú. Sokolnice.  
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
05. Odkup pozemku p.č. …………….. obcí 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
06. Koupě objektu bývalé restaurace u Husara  
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
07. Schválení dodatku č.1 plánovací smlouvy – S.O.K. real, a.s.  
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
08. Informativní zprávy 
 
 
 
 

Pondělí  12.června 2023 Zasedání obecní rady 

Středa 14. června 2023 Veřejné zasedání zastupitelstva 

Pátek  23.června 2023 Vychází Sokolnický zpravodaj č. 6-7 (uzávěrka 08.06.2023) 

Pondělí 26.června 2023 Zasedání obecní rady 

Pondělí 24.července 2023 Zasedání obecní rady 

Pondělí 28.srpna 2023 Zasedání obecní rady rozšířené o zástupce výborů a komisí 

 
 
V 21:15 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
 



Zápis vyhotovila dne 30.05.2023 Klára Sichlerová 

 
 
 
 
Zapsala:      Klára Sichlerová, v.r. 

 
 
 
 
Ověřovatel zápisu:     Vladimír Kotolan, v.r. 
 
 
 
 
Starosta obce:                 Libor Beránek, v.r. 


